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Tatigkeitsbericht des Vorstandes fiir das Jahr 2016
1. Aktivitaten:

e Aktualisierung des Internetauftritts und der Facebookseite

e Angebot des Elternstammtisches jeden zweiten Mittwoch im Monat ab 20.00 Uhr

e Themen der Fliigelschlag-Vortragsreihe im Jahr 2016:
o Wenn es funkt, aber nicht ziindet. Entwicklungsstérungen und Epilepsien im
Kindesalter.
o Reif fir den Ernst des Lebens? Schulreife aus psychologischer Sicht
o Sprich mit mir! Der Weg zur Sprache
o Gelernt ist gelernt! Schulung von Patienten und deren Eltern bei Epilepsie

o Klein, aber oho! Die Entwicklung ehemaliger Friihgeborener

e Bei bestem Sommerwetter faszinierten am Samstag, den 13.8.2016 Uhu, Adler, Milan und
Bussard GroB und Klein auf unserem Sommerfest im Patientengarten des
Universitatsklinikums. Etwa 120 Besucher staunten Uber die Raubvdgel, die Michael Schanze
aus der Nahe von Fulda mitgebracht hatte. Der Falkner und Waldpadagoge berichtete viel
Interessantes Uber die Tiere und ihre beruhigende Wirkung auf Tourette-Patienten. Einige
mutige Besucher konnten Uhu Pimpf sogar einmal selbst auf die Hand nehmen. Auch
Steinadler Zeus machte bei einem Spaziergang Uber das Gelande auf der Hand seines

Falkners machtig Eindruck auf die Gaste. Weitere Highlights waren die Auftritte der Big Band

H . (e ¥ ,Red Sound Wave" der IGS

Geismar und der Hip Hop Gruppe

~Move "n Dance" vom TWG 1861

e.V. Auch Popcornmaschine,

Bratwurststand und Kuchenbuffet
& fanden groBen Zuspruch.
Fligelschlag bedankt sich bei
allen Besuchern und

' Unterstitzern flr das gelungene
Fest
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2. Mitgliederzahl
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Zum Stichtag 31.12.2016 hat Fligelschlag 58 Mitglieder.

3. Finanzen
Kontostand 01.01.2016:

Kontostand 31.12.2016:
Summe

61.049,03 €
48.800,14 €
-12.248 89 €

Einnahmen: vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Einnahmen: 11.810,82 €
4.258,00 €
3.160,10 €
4,87 €
Summe 14.029,79 €

Spenden

Auflagen Gerichte Gottingen/Herzberg
Fligelschlag Mitgliedsbeitrage
Zinsen/Geblhren

Ausgaben: vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

Ausgaben:

Summe

-17.400,00 € Psychologen-Sozialpadagogen Stelle

-1.800,00 €
-1.411,79 €
-1.210,90 €
-1.152,11 €
-1.090,19 €
-770,00 €
--690,81 €
--540,73 €
-171,75 €
-126,00 €
-40,40 €
-26.278,68 €

Ausgaben - Einnahmen:

-12.248. 89 €

Vielen Dank fiir Ihre Unterstiitzung!

Mit freundlichen GriiRen

. Z'/{V -
(Uvé Brett?ﬁuer

(Vorsitzender)

Therapien fur Patienten Tagesklinik

Aquarium Kinderklinik Poli

Offentlichkeitsarbeit

Kreativ, Bastelmaterial, Spielzeug etc.
Epilepsieschulungsangebot

Aufwandsentschadigung Aushilfe EEG-Labor Kinderklinik
Sommerfest 2016

Netzwerkarbeit-Mitgliedsbeitrage

Werbematerial, Flyer etc.

Physiotherapie flr Eltern/Begleitung

Porto, Blurokosten, Buchfiihrung, Notar, Versicherung

fung

Annett Défing
(Stellvertretende Vorsitzende)
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